РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2010 года  № 68
г.Калининград

О государственном регулировании цен на лекарственные средства, реализуемые на территории Калининградской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 ноября 2001 года № 782 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2009 года № 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства» Правительство Калининградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

1) предельные оптовые надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, реализуемые организациями оптовой торговли лекарственными средствами на территории Калининградской области, согласно приложению № 1;

2) предельные розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, реализуемые аптечными учреждениями на территории Калининградской области, согласно приложению № 2;

2. Установить, что остатки жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств, находящиеся у организаций оптовой торговли лекарственными средствами и аптечных учреждений на дату вступления в силу настоящего постановления, не подлежат переоценке и реализуются по ранее сформированным ценам.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Калининградской области:

1) от 30 марта 2006 года № 185 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства, реализуемые на территории Калининградской области»;

2) от 17 июня 2008 года № 386 «О внесении дополнения в постановление Правительства Калининградской области от 30 марта 2006 года № 185 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства, реализуемые на территории Калининградской области»;

3) от 25 января 2010 года № 15 «О внесении изменения в постановление Правительства Калининградской области от 30 марта 2006 года № 185».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор

Калининградской области

   Г.В. Боос

             Приложение № 1

к постановлению Правительства

      Калининградской области
 от 26 февраля 2010 года № 68
Предельные оптовые надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, реализуемые организациями оптовой торговли лекарственными средствами на территории Калининградской области

	№ п/п
	Фактические отпускные цены производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства
	Предельные оптовые надбавки

к фактическим отпускным ценам производителей, %

	на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, кроме наркотических и психотропных
	на наркотические и психотропные лекарственные средства

	1.
	до 50 руб. включительно
	13
	18

	2.
	свыше 50 руб. до 500 руб. включительно
	10
	18

	3.
	свыше 500 руб.
	12
	18

Примечание:

Организации оптовой торговли лекарственными средствами, использующие упрощенную систему налогообложения, применяют оптовые надбавки, установленные настоящим постановлением, к фактическим отпускным ценам производителей с учетом налога на добавленную стоимость.

             Приложение № 2

к постановлению Правительства
        Калининградской области

      от 26 февраля 2010 года № 68
Предельные розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, реализуемые аптечными учреждениями на территории Калининградской области

	№ п/п
	Фактические отпускные цены производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства
	Предельные розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства, %

	1.
	до 50 руб. включительно
	22

	2.
	свыше 50 руб. до 500 руб. включительно
	18

	3.
	свыше 500 руб.
	20

Примечание:

Аптечные учреждения, использующие упрощенную систему налогообложения или систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, применяют розничные надбавки, установленные настоящим постановлением, к фактическим отпускным ценам производителей с учетом налога на добавленную стоимость.